Datum Perpiniani, .XVIIIo. kalendas madii, anno Dominum 
millesimo .CC.LXXXV.

2

1319, setembre, 5. Perpinyà

Sanç I de Mallorca atorga als habitants de Puigcerdà, després de 
l’incendi que va patir la vila, la provisió de poder-ne ampliar 
els carrers.
[O] Original perdut
A  Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 1v.

Provesió com lo vaguer e cònsols, ensemps ab los jurats, 
poden ampliar los carrers de la villa

Sancius, Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossillionis et 
Ceritanie et dominus Montispesulani, recogitato detrimento quod 
nudius contingur ville nostre Podiicerdani propter incendum ma-
ximum ibi comprehenssum, quod dolentes refferimus, statuimus et 
ordinamus quod vicarius Ceritanie, vel eius locumtenens et baiu-
lus Podiicerdani, cum conssulibus et iuratis eiusdem ville, possunt 
ampliare, seu facere ampliari, et dirigi vias seu vicos dicte ville 
per omnia loca illa dicte ville. Per que et michi quibus eis videbi-
tur et neccessarium dicte ville et habitatoribus eiusdem et edificia 
facta et stancia et etiam facienda in dicta villa fiant et amovean-
tur seu demoliantur, erigantur et abtentur prout dicti vicarius, vel 
eius locumtenens, baiulus, consules et iurati predicti, decreuerint 
et ordinaverint faciendum ad maiorem tuycionem incendi et ut 
incendium caucius evitetur et ordinacionis quas predicti fecerint 
in et super predictis teneantur et compleantur ac observentur et 
obtineat roboris firmitatem.

Datis Perpiniani, .nonas. septembris, anno Domini millesimo 
trecentesimo nonodecimo.
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3

1329, juliol, 12. Ciutat de Mallorca

Jaume III, rei de Mallorca, a petició dels cònsols de Puigcerdà, atorga la 
provisió segons la qual els saigs de Perpinyà no puguin demanar 
peatges als habitants de Puigcerdà i l’adreça a Ramon de Tacio-
ne, vicari de Cerdanya i Baridà i batlle de la vila de Puigcerdà.
[O]  Original perdut.
A  Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 1v-2r.

Provesió que saygs de Perpenyà vinens en Cerdanya no 
pusquen demanar peatges

Jacobus, Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossillionis et 
Ceritanie et dominus Montispesulani, dilecto Raymundo de Tacione, 
domicello vicario Ceritanie et Baridani ac baiulo ville Podiicerdani, 
salutem et dilleccionem. Quidam ex consulibus ville Podiicerdani 
nomine suo et conconsulium suorum ac universitatis ville eiusdem, 
ad nos venientes diverssa nobis capitula obtulerunt inter que est 
sequens capitulum sub hiis verbis. Item supplicant dicentes quod 
aliquid sagionees curie Perpyniani veniunt ad villam Podiicerdani 
causa extorquandi, petendi et habendi missiones et sallaria iudicium 
[f. 2r] et advocatorium, que eis debuntur pro causis quas homines 
Podiicerdani et terre Ceritanie ducunt in dicta curia propter hoc 
dicti sagiones volunt, petunt et exigunt missiones et pedagia. Quare 
supplicant quatenus dignetur talem introduccionem facere cessari 
et super predictis providere de remedio comperenti. Et intellectis 
contentis in dicto capitulo ac abusu inde sepissime subssecuto, no-
luimus ymmo prohibentus, per presentes, quod sagiones Perpiniani 
exnunc veniant in Ceritaniam pro causis in dicto capitulo contentis, 
licet vos ad requisicionem seu significacionem, simplicem iudicium, 
appellacionum vel eorum scriptorium faciatis distringi predicta et eis 
mitti per inde maiores sumptus vitentur. Mandantes vobis quatenus 
predicta exnunc sic serveris et faciatis servari. 

Datis in civitate Maioricarum, .IIIIo. ydus iullii, anno Domino 
.millesimo. trecentesimo. vicesimo nono.

4

1335, març, 9. Perpinyà

Jaume III, rei de Mallorca, a petició de Pere Fabra, procurador i ad-
ministrador del delme d’Enveig, adreça a Berenguer de Vernet, 
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vicari de Cerdanya i Baridà i batlle de Puigcerdà, la provisió 
segons la qual els censos que es paguen a l’hospital d’Enveig 
siguin pagats a Barcelona.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de Provisions, f. 2r.

Provesió que los censses que·s fan a l’hospital d’en Enveig 
sien paguats en Barchinona

Jacobus, Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossillionis et 
Ceritanie et dominus Montispesulani, dilecto Berengario de Ver-
neto, militi, vicario Ceritanie et Baridani ac baiulo Podiicerdani, 
salutem et dilleccionem. Pro parte Petri Fabri, procuratoris ut ase-
ritur helemosine vocate d.en Enveig, in Podiocerdano, est a nobis 
supplicando petitum, quod cum multi ex eis qui ipsi helemosine 
censsus prestare tenentur contradicant solvere pro censsibus ipsis 
Barchinone, licet in contractu emphiteorico in quo fuerunt constituti 
seu impositi censsus, huiusmodi debentes prestare illos, promiserint 
Barchinone mandare illos compelleri ad solvendum Barchinone pro 
illis censsibus dignaremur. Quare mandamus vobis etiam quoscum-
que obligatos dicte1 helemosine in dictis censsibus ad solvendum 
pro illis Barchinone iuris remediis compelleantis. 

Datis Perpyniani, .VIIo. ydus marcii, anno Domini millesimo 
.CCCo. tricesimo quinto.

1. A continuació E ratllada.

5

1344, setembre, 3. Puigcerdà

Pere III el Cerimoniós confirma a la universitat de Puigcerdà les 
franqueses i els privilegis que els va concedir el rei Alfons I l’any 
1181, especialment la franquesa de la lleuda.
[O] ACCE, perg. 145 (a i b).
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 2v.

[f. 2v] Provesió del senyor rey de la franchesa de la leuda1

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardi-
nie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, dilecto 
suo baiulo Cathalonie generali. Nec non procuratoribus redditum 
et iurium nostrorum ac lezdariis, pedegiariis ac aliis quibuscumque 
officialibus et subditis nostris infra Cathalonia constitutis ad quos 
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subscripta pertinuerit, presentibus et futuris, salutem et dileccio-
nem. Cum nos noviter cum carta nostra plumba comunita datis ut 
infra consulibus, probis hominibus et universitati ville Podiiceritani 
ac singularibus eius, presentibus et futuris, et quibuscumque aliis, 
cuiuscumque status aut condicionis, fuerunt habitantibus et habita-
turis in dicta villa totique generacioni et posteritati eorum, quedam 
privillegia serenissimi domini Ildefonssi, recordacionis felicis regis 
Aragone, progenitore nostri, eisdem concessa quo ad franquitatem, 
videlicet, et immunitatem lezda, pedatici et usatici, de quibus fit 
mencio in privillegiis suppra tactis et aliorum, etiam que sub eis-
dem verbis valeant comprehendi perpetuo. Duxerimus confirman-
da eaque sub virtute iuramenti per nos inde prestiti decreveremus 
observanda; idcirco vobis et singulis vestrim expresse, dicimus et 
districte precipiendo, mandamus quatenus prenominatis, consulibus, 
probis hominibus et universitati et eius singularibus, presentibus et 
futuris, conffirmacionem premissam iuxta nostre dicte carte seriem 
cessante contradiccione qualibet observetis. 

Datis un Podioceritano, sub nostro sigillo solito que sigilla 
nova nondum fieri fecerimus, .IIIo. nonas septembris, anno Domini 
.Mo. CCCo. XXXXIIIIo. A vice rex Petrus.

1. Lo privilegi de lleuda del rey Alfonso citat a la present confirmació és al llibre 
de privilegis. Amb altre en dit llibre del rey Jaume […]. Llibre de privilegis amb la 
present confirmació no confirmaria sinó lo privilegi del rey Nalfons, al marge esquerre.

6

1344, setembre, 3. Puigcerdà

El rei Pere III el Ceremoniós confirma a la universitat de Puigcerdà 
les franqueses i els privilegis que els va concedir el rei Alfons I 
l’any 1181, especialment la franquesa de la lleuda.
[O] ACCE, perg. 145 (a i b).
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 2v-3r.

Letra executòria a tots los leuders 
[f. 3r]Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilliones et Ceritanie, 
universis et singulis, baiulis, procuratoribus, redditium et lezda-
riis, pedagiariis ceterisque officialibus et subditis nostris ubilibet 
constitutis ad quos subscripta pertinuerint, presentibus et futu-
ris, salutem et gratiam. Cum nos noviter cum carta nostra bulla 
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plumbea comunita data ut infra conssulibus, probis hominibus et 
universsitati ville Podiiceritani ac singularibus eius, presentibus et 
futuris, et quibuscumque aliis cuiuscumque status aut condicionis 
fuerint habitantibus et habitaturibus in dicta ville totique genera-
cioni et posteritati eorum quedam privillegia serenissimi domini 
Ildefonssi, recordacionis felicis rex Aragone, progenitoris nostri, 
eisdem concessa quo ad franquitatem videlicet et immunitatem 
lezda, pedatici et usatici de quibus fit mencio in privillegiis suppra-
tactis et aliorum, etiam que sub eisdem verbis valeant comprehendi 
perpetuo. Duxerimus confirmanda eaque sub virtute iuramenti per 
nos inde prestiti decreveremus observanda; idcirco vobis et singu-
lis vestrim expresse dicimus et districte precipiendo, mandamus 
quatenus prenominatis consulibus, probis hominibus et universi-
tati et eius singularibus, presentibus et futuris, conffirmacionem 
premissam iuxta dicte nostre carte seriem cessante contradiccione 
qualibet observetis. 

Datis un Podioceritano, sub nostro sigillo solito que sigilla 
nova nondum fieri fecerimus, .IIIo. nonas septembris, anno Domini 
.Mo. CCCo. XXXXIIIIo . A vice rex Petrus.

7

1345, setembre, 1. Puigcerdà

Pere III el Cerimoniós atorga la provisió del ban que s’aplica al blat 
que s’extreu de Cerdanya i l’adreça a Arnau de Saga, vicari de 
Cerdanya i Baridà i batlle de Puigcerdà.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 3r.

Provesió sobre la part del ban pertanyent a les guardes 
del blat

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardi-
nie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, nobili 
et dilecto nostro Arnaldo de Saga, vicario Ceritanie et Baridani ac 
baiulo ville Podiiceretanii vel eius locumtenenti, salutem et dilec-
cionem. Quamvis nos remissiones et gracias fecerimus aliquibus 
personis que a terram seu comitatum Ceritanie extrahabeant seu 
fecerant extrahi bladum, quia tamen intencionis nostre non fuerit 
nec existat remittere ius inde pertinens custodibus passuum dicti 
comitatus. Id circo vobis, dicimus et expresse mandamus, quatenus 
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remissiones et gracias suppradictas, dictis custodibus passuum per-
sonis nullatenus observetis quo ad ius pertinens dictis custodibus, 
quynimo ipsum ius eisdem custodibus exolvi, faciatis dictis remis-
sionis et graciis obssistentibus nullo modo. 

Datis Perpyniani, kalendas septembris, anno Domini millesimo 
tricentesimo quadragesimo quinto. A vice.

8

1346, febrer, 26. València

Pere III el Cerimoniós, a petició dels cònsols de la vila de Puigcerdà, 
atorga la provisió segons la qual als habitants de Puigcerdà no 
els poden vulnerar certs privilegis ni franqueses.
[O] Original perdut
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 4r-4v.

Provesió que degunes execucions o compulssions no sien 
feytes contra privillegis

Petrus Dei, gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilliones et Ceritanie, 
dillectis et fidelibus suis gubernatori dictorum comittatuum Rossi-
lionis et Ceritanie ac vicario Ceritanie ceterisque officialibus nostris 
dictorum comitatuum vel eorum lolcatenentibus ad quos presentes 
pervenerint, salutem et dilleccionem. Querulosa insinuacione fideli-
um nostrorum consulum Podiiceritani est nostro auditiu intimatum 
quod, vos seu aliqui vestrum, sepissime execuciones et alias com-
pulssiones, in dicta villa Podiiceritani, fieri facitis contra formam 
privillegiorum et franquitatum eorum quam1 illas, medio iuramento, 
conffirmaverimus prout fertur supplicatio itaque in predictis providi 
de remedio congruenti, vobis et uinicuimque vestrum, dicimus et 
mandamus quatenus, in predicta villa, non faciatis seu fueri faciatis 
aut permittatis compulssiones, execuciones seu processus alios in 
generali aut speciali contra formam privillegiorum suorum ac fran-
quitatum, quibus tamen dicti loci universsitatem inveneritis actenus 
usam esse quinymo [f. 4v] dictas franquitates et privillegia eis servetis 
ad unguem iuxta ipsorum seriem et tenorem. 

Datis Valencie, .IIIIo. kalendas. Marcii, anno Domini .Mo. CCCo. 
quadragesimo sexto. Videt Jaspertus.

1. Quam repetit.
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9

1346, octubre, 1. Lleida

Pere III el Cerimoniós, a petició dels cònsols de Puigcerdà, atorga la 
provisió de la lleuda en els comtats de Rosselló i Cerdanya, de 
la qual els habitants de Puigcerdà ja estaven exempts.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 3v-4r.

Provesió sobre la franqueha de la leuda en los comtats
Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
nobili ac dilecto et fidelibus suis, gubernatori Rossillionis et Cerita-
nie, necnon vicario Confluentis et procuratoribus regiis ceterisque, 
officialibus lezdariis et pedagiariis nostris, infra dictam gubernaci-
onem, constitutis et eorum cuilibet vel ipsorum locatenentibus ad 
quos presentes pervenerunt, salutem et dilleccionem. Pridem vobis 
stripssisse recolimus cum litera nostra continencie subssequentis: 

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etcetera, nobili et dilectis ac 
fidelibus suis, gubernatori Rossillionis et Ceritanie, nec non vicario 
Confluentis et procuratoribus regiis ceterisque, officialibus et lez-
dariis et peatgeriis nostris, infra dictam nostram gubernacionem, 
constitutis et eorum cuilibet vel ipsorum locatenentibus ad quos 
presentes pervenerint, salutem et dileccionem. Intimacionem humili 
fidelium nostrorum conssulum Podiiceritani et nostro auditui de-
volutum, quod in aliquibus locis dicte gubernacionis exiguntur ab 
habitatoribus ipsius loci lezdam, pedaguim et penssum et quedam 
alia a quorum contribucione franchi sunt quitii et immunes iuxta 
quoddam nostrum privilegiorum, quod universsitati eiusdem loci 
Podiiceritani et eius habitatoribus, hiis anniis duximus concedendum 
de quo privillegio coram vobis seu vestrum aliquibus iam dicitur 
facta fides de quibus si ita est admiramur cum nostra privilegia et 
concessiones sic prerrumpantur ac prerrumpi etiam per quempiam 
permittantur. Quare ad humilem instanciam consulum predictorum 
vobis dicimus et mandamus, quatenus predictis habitatoribus Po-
diiceritani et singulis eorum, servetur et servari faciatis privilegium 
seu concessionem nostram predictam iuxta carte nostre, quam inde 
habent consules memorati seriem et tenorem si de nostri gracia 
confiditis vel amore. Mandantes vobis nichilominus, dicto guber-
natori, quod si aliqui lezdari seu alii quicumque contra dictam 
nostram concessionem fecerint postquam de illa, fuerint certifficati 
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quod illos compellatis ad satisfaciemdum illa vel illis quos contra 
dictam libertatem gravaverint in dampno sumptibus et labore si 
que sustinuerunt pro premissis sibi primitus restituto, quod ab eo 
vel eis receptum fuerit previa racione. 

Datis Valencie, .IIIo. ydus madii [f. 4r] anno subscripto.
Noviter autem refferentibus simpliciter quibusdam nunciis per 

dictos consules nobis missos audivimus, quod previsertum manda-
tum nostrum non curatis ducere ad effectum ymo contra mentem 
illius, distringitis et distringi permitatis dictos homines Podiicerita-
ni adsolvendum lezdam et alia predicta de quibus sunt franchi ut 
premittitur et inmunes de quo, si ita est displicencie et admiracio-
nis materiam assumpssimus vehementem que sic nostra mandata 
ducitis in contemptum. Quare vobis iterum dictriccius, dicimus et 
mandamus, sub nostre indignacionis incurssu, quatenus predictum 
nostrum mandatum exequamini et compleatis iuxta sui seriem et 
tenorem alias, notifficamus vobis quod nos predicta fieri faciemus de 
bonis vestris seu illius vestrum qui huiusmodi mandatum nostrum 
comtempsserunt adimplere.

Datis Ilerde, kalendas octobris, anno Domini .Mo. CCCo. XXXX-
VIo. Vidit Iaspertus.

10

1346, novembre, 8. Lleida

Pere III el Cerimoniós, a petició de la universitat de Puigcerdà, con-
firma al governador de Lleida i als veguers de Cervera i Tàrrega 
el privilegi de passatge del bestiar i dels pastors de Puigcerdà 
dins els seus dominis, assenyalant que en cas d’oposició, és a 
dir, si algú, en concepte de dret de passatge, imposa als pastors 
de Puigcerdà la prestació de penyora o altres bans indeguts, els 
contrafaents seran obligats a restituir-los immediatament el que 
els hagin cobrat.
[O] ACCE, perg. 156.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 4v-5r.

Provesió que·ls pastors de Cerdanya no sien destrets de 
passatge a Leyda

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
dilectis et fidelibus suis gubernatori Ilerde, vicario Cervarie et Tar-
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rege, ceterisque officialibus nostris infra gubernacionem predictam, 
constitutis vel eorum locatenentibus, salutem et dileccionem. Que-
relosa insinuacione nunciorum ad nos missorum per universsita-
tem ville Podiiceritani est nobis, propositum suplicando quod cum 
bestiaria et pastores hominum dicte ville Podiiceritani transsitum 
faciunt per quemlibet dictorum locorum seu terminos eorumdem, 
pignorantur et maletractantur ac percuciuntur contra tenorem con-
firmacionis privillegiorum per nos concesse universsitati iam dicte 
et contra usum solitum observari et quamlibet equitatem in eorum 
preiudicium et evidentissimam lesionem per sagiones, banderios 
et quosdam alios. Supplicato itaque per nuncios antedictos quod 
in predictis provideremus de remedio condecenti vobis, dicimus et 
mandamus quatenus predictos pastores et bestiaria non permittatis 
pignorari seu molestari contra tenorem dictorum privillegiorum seu 
pro bannis indebitis et non solitis. Quinymo dicta privillegia ipsis 
servetis iuxta eorum seriem et tenorem. Et si pignora vel peccunia 
aliqua, ab illis seu eorum aliquibus, contra dicta privillegia aut usum 
solitum aut banna indebita sunt recepta, eadem omnia faciatis illis 
integre restitui sine mora nisi aliud iustum oppositum fuerit, quod 
obsistat super quo incontinenti et sine omni litte faciatis iusticiam 
expeditam, et etiam puniatis quoscumque quos reperieritis percus-
sisse aut maletractasse pastores et bestiaria supradicta, sic quod 
illorum pena ceteris transseat in exemplum habentes vos taliter in 
premissis quod dicti [f. 5r] querelantes ad nos habeant pro predictis 
iterato.

Datis Ilerde, sexta ydus novembris, anno Domini millesimo 
trescentesimo quadragesimo sexto. Vidit Iaspertus.

11

1350, agost, 11. Barcelona

Pere III el Cerimoniós, a petició dels cònsols de la vila de Puigcerdà, 
confirma que els veïns d’altres llocs que s’estableixin a Puigcerdà 
estan obligats a contribuir al pagament de les exaccions i de les 
imposicions establertes per a tothom.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 5r-5v.

Provesió que aquels qui·s fan vehins d’altre loch pusquen 
habiten en la villa en hagen béns paguen en los càrrechs1
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Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
attendentes vos, fideles nostros consules et probos homines ville 
Podiiceritani, ut ex relacione vestri nuncii et aliis, percepimus im-
posiciones sive aiudas super certis rebus ac victualibus in dicta villa 
dudum de nostri licencia voluntate et permissu, imposuisse ac etiam 
ordinasse et nunc fuerit nobis, pro parte vestri humiliter supplica-
tum, ut cum aliqui ex vobis in dictarum imposicionum et aliorum 
exaccionum nostrarum, regalium, fraudem et lesionem vicinnos, quo-
rumdam locorum se fecerint et propterea imposicionis sive sisas 
ac alias reguales exacciones, per eos exssolvi, assuetas recusent et 
contradicant exsolvere de nostri regali clemencia declaracionem de 
premissis an debeant exsolvere nec ne in eisdem facere dignaremur. 
Nosque vestrorum supplicacionibus benigne susceptis circa comodum 
et utilitatem ville predicte favorabiliter intendentes sic cum presenti, 
ducimus providendum ac etiam declarandum, quod si forte aliquis ex 
vobis vicinnum alicuius ville seu loci se fecerit, et in dicta villa seu 
loco residenciam suam faciet et bona mobilia et immobilia in eadem 
habebit illi, tales ad solvendum dictas imposiciones sive sisas aut 
alias exacciones reguales, nec non missiones, et expenssas, per nos 
seu dictam universitatem, factas et faciendas penitus compellantur 
iuxta eorum facultates prout alii vicini seu habitatores dicte ville 
tenentur et obligati existunt ac etiam est fieri assuetum. Mandantes 
per presentem, vicario et baiulo ville predicte nec non universis et 
singulis subditis nostris, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint quod 
predictam ordinacionem et declaracionem nostram firmam habeant 
[f. 5v] et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire 
permittant aliqua racione. In cuius rey testimonium presentem fieri 
iussimus nostro sigillo munitam.

Datis Barchinone, .tercio. ydus agusti, anno Domini millesimo 
trescentesimo quinquagesimo. Examinavit Petrus.

1. Hagen béns paguen en los càrrechs escrit per una altra mà.

12

1351, setembre, 12. Barcelona

Pere III el Cerimoniós ordena que cap oficial reial, jutge, advocat, 
fiscal, escrivà de la Cúria i altres oficials de la vila de Puigcerdà, 
no percebin cap sou ni pensió de nobles ni d’eclesiàstics.
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[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 5v-6r.

Provesió que degun official reyal no prena salari ne pens-
sió de nobles

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
considerantes officiales nostros ville Podiiceritanii, sicud e certo, 
didicimus salarium et infinitas penssiones a nobilibus, militibus et 
personis ecclesiasticis, in comitatu Ceritanie populatis, pro manute-
nendo et deffendendo ipsos et eorum iura in curia iam dicte ville, 
contra nos et fiscum nostrum, recepisse consuevisse cogitantes etiam 
absurdum et valde dissonum racini fore, quod nostri officiales qui, 
a nobis, largiflue et competenter penssionati existunt recipiant sa-
larium seu penssionem, alicuius nobilis militis seu alterius persone, 
cuiscumque cum propterea nostra iurisdiccio patitur lesionem et 
totaliter occupatur. Idcirco volentes indempnitati patrimonii nostri 
comode ut convenit providere tenore presentis ex certa sciencia, 
ordinamus quod deinceps iudex, advocatus, fiscalis, scriptor curie 
et alii officialis nostri dicte ville et terre Ceritanie qui, a nobis, 
salarium seu penssionem recipiunt vel recapient, minime audeant 
reccipere ab aliquo nobili milite aut persona ecclesiastica popu-
lata intra comittatum et villam Podiiceritani, causa advocacionis 
seu alias aliquam penssionem propter quam contra nos seu fiscum 
nostrum, in iudicio seu extra, civiliter aut criminaliter, opporteat 
ipsum comparere seu partem illorum nobilis, militis aut persona-
rum ecclesiastiarum deffendere ullo modo. Quicumque autem, ausu 
ductus temerario, contra ordinacionem nostram huiusmodi venire 
presumpsserint dum tamen aliquod ex dictis officiis nostris regiis 
in dicto comitatu [f. 6r] Ceritanie, regat itam et indignacionem nos-
tram ac penam quingentorum morabetinorum auri, nostro erario 
applicandorum, absque remedio aliquo se noverit incurrisse per 
hanc eamdem, iam dictis officialibus, qui nunc sunt vel pro tempore 
expresse iniungentes. Quod ordinacionem nostram huiusmodi fir-
mam habeant et observent et faciant ab aliis inviolabiliter observari 
et non contraveniant, nec aliquem contravenire permittant, aliqua 
racione. In cuius rey testimonium presentem fieri iussimus nostro 
sigillo munitam.